cum ratione sectionis nonae conveniat, peltastas, qui in exercitu Cyri fuerint, ad graeca castra pertinere negat. Quodsi 1, 7, 10. 400 peltastae numerum, qui 1, 2, 9. est, superant, credibile dicit Pasionem et Xeniam in fuga milites secum duxisse, alios fame perisse. Rationem non multum diversam inierunt Guil. Ruestovius et Arm. Koechly Gesch. d. gr. Kriegsw. 101. et idem Ruestovius in Vit. Xen. 102 sq. Quum vero hoplitae a ceteris accurate soleant a Xenophonte distingui, hanc habent rationem, ut Pasioni 700, Sosiae 300 tribuant atque ut summa eadem sit quae apud Rettigium est. P. P. Dobreus Advers. 1, 132. libros eos, qui *χιλιους* pro *τριακοσιους* dant, secutus Sophanetum sectionis nonae expungit, Pasioni 300 gravis, 300 levis armaturae, Sosiae 1000 gravis ponit, ut

Xenias duxit 4000 hoplitas	
Proxenus 1500	500 gymnetas
Sophaenetus 1000	
Socrates 500	
Pasio 700	300 peltastas
Meno 1000	500
Clearchus 1000	800 (Thrac.) peltastas
	200 (Cret.) sagittarios
Sosis 300	
Agias 1000	

Qui sunt 11000 hoplitae, peltastae vero, quos Xenophon circa bis mille fuisse dicit, gymnetas et sagittarios comprehendunt. Ad quos quum accedant (1, 4, 3) Chirisophi 700 hoplitae totidemque Abrocamae transfugae, deductis qui (1, 2, 25) in Cilicia perierunt, sunt 12000 hoplitae. At 1, 7, 10. in altera exercitus lustratione 10400 reperiuntur vel, si alios libros sequimur, 10500. Dicit quidem C. Kochius Zug d. Zehnt. 33. 44, videri mille milites cum Xenia et Pasionem exercitum deseruisse.

	Auxilia Cyri
Apud Ctesiam	(13000)
„ Xenophontem	14900
„ Didorum	13000
„ Plutarchum (pene 13000)	

Illud non praeteribo, Lachmanno Hist. Gr. 2, 335. numerum 13000,

summa sit 10800 gravis, 2300 levis armaturae, non illa quidem, ut videtur, cum Xenophontea ratione congruens. Verum quum meliorum librorum lectio ad summum 10600 hoplitas praebat, Fr. Ritscheli Mus. Rhen. 1858. p. 136 sqq. Sophanetum Arcadem iam antiquissimo tempore commutatum esse non quidem, quae Kruegeri De auth. Anab. 40. sententia est, cum Cleanore, sed, ut Ruestovius et Koechly 101. censent, cum Agia, quem ante Cleanorem ducem fuisse doceat locus 3, 1, 47, sectionis vero nonae supputationem ratus additam esse ab aliquo, qui septingentos Pasionis milites in hoplitarum numero referret, hoc loco *Πασιων δὲ ὁ Μεγαρέως ἑπτακοσίους μὲν ὀπλίτας, τριακοσίους δὲ πελταστὰς ἔχων* scribendum censet. Habet ita hanc rationem:

	500 gymnetas
	300 peltastas
	500
	800 (Thrac.) peltastas
	200 (Cret.) sagittarios

Id vero quum neque ipsum credibile sit et 1, 4, 7. de uno navigio narretur, in quod mille vel adeo 1600 milites non verisimile sit impositos esse, ei rationi Ritscheli 140. adversatur, 1, 7, 10. legendum dicens *μυρία καὶ διαχίλια καὶ τετρακοσία*. Quem ad numerum efficiendum videtur ei Tamos 1, 4, 2. milites secum duxisse, quos iam 1, 2, 2. commemorari vidimus, fere 400 hoplitas, 200 peltastas. Inde summa exit 14900 militum. Postremo Ritscheli hanc tabellam composuit: